

Группа «РОСТСЕЛЬМАШ»

Консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2017 г.

В тысячах российских рублях	Прим.	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	8	16 848 420	16 842 528
Нематериальные активы	9	778 292	545 497
Вложения в совместные предприятия	10	247 918	216 011
Дебиторская задолженность и займы выданные	11	858 424	456 140
Отложенные налоговые активы	23	1 894 698	1 794 655
Прочие внеоборотные активы		14 119	8 928
Итого внеоборотные активы		20 641 871	19 863 759
Оборотные активы			
Запасы	12	24 923 843	15 384 552
Дебиторская задолженность и займы выданные	11	9 263 408	5 178 163
Предоплата по налогу на прибыль		82 311	269 930
Денежные средства и их эквиваленты	13	7 421 921	6 450 820
Прочие оборотные активы		6 560	3 005
Итого оборотные активы		41 698 043	27 286 470
ВСЕГО АКТИВЫ		62 339 914	47 150 229
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	14	3 574	3 574
Эмиссионный доход	14	1 083 113	1 083 113
Разница от пересчета курсов валют		2 839 802	2 680 283
Нераспределенная прибыль		36 251 665	24 292 818
Капитал, относимый на основных акционеров и участников		40 178 154	28 059 788
Доля неконтролирующих акционеров и участников	27	1 116 000	1 083 204
ИТОГО КАПИТАЛ		41 294 154	29 142 992
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства:			
Кредиты и займы	15	1 055 046	1 262 336
Отложенные налоговые обязательства	23	4 621 235	3 943 685
Итого долгосрочные обязательства		5 676 281	5 206 021
Краткосрочные обязательства:			
Кредиты и займы	15	573 340	599 213
Задолженность перед банком по овердрафту	16	2 042 274	1 269 441
Кредиторская задолженность	17	11 075 839	10 130 370
Задолженность по налогу на прибыль		527 837	94 574
Резервы предстоящих расходов и платежей	18	1 150 189	707 618
Итого краткосрочные обязательства		15 369 479	12 801 216
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		21 045 760	18 007 237
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		62 339 914	47 150 229

Утверждено к выпуску и подписано 26 апреля 2018 г.



Дьяченко Е.М., заместитель генерального директора по финансам и экономике

Группа «РОСТСЕЛЬМАШ»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

<i>В тысячах российских рублях</i>		Год, закончив- шийся 31 декабря 2017 г.	Год, закончив- шийся 31 декабря 2016 г.
	Прим.		
Выручка	19	64 098 494	54 381 155
Себестоимость	20	(41 110 865)	(40 803 104)
Валовая прибыль		22 987 629	13 578 051
Коммерческие и управленческие расходы	20	(11 584 624)	(10 035 578)
Расходы на НИОКР	20	(738 531)	(663 872)
Прочие операционные доходы / (расходы)	21	5 348 248	1 620 688
Операционная прибыль		16 012 722	4 499 289
Финансовые доходы	22	346 466	349 812
Финансовые расходы	22	(472 817)	(634 043)
Доля в прибыли совместного предприятия	10	27 235	37 091
Прибыль до налогообложения		15 913 606	4 252 149
Налог на прибыль	23	(3 696 517)	(2 533 435)
Прибыль за год		12 217 089	1 718 714
Прибыль, причитающаяся:			
- основным акционерам и участникам		12 246 199	2 176 305
- неконтролирующим акционерам и участникам	27	(29 110)	(457 591)
Прибыль за год		12 217 089	1 718 714
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки</i>			
Доход / (расход) от пересчета валют		193 996	(1 395 812)
Прочий совокупный доход за год		193 996	(1 395 812)
Итого совокупный доход после налогообложе- ния за год		12 411 085	322 902
Итого совокупный доход/ (расход) после налогообложения, причитающийся:			
- основным акционерам и участникам		12 405 717	1 051 186
- неконтролирующим акционерам и участникам	27	5 368	(728 284)
Итого совокупный доход за год		12 411 085	322 902